ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 460./TB-UBND Lộc Vĩnh, ngày 30 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022 - 2025

Thực hiện Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm

và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 187/KH-

UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn huyện Phú

Lộc; Kế hoạch số 383/KH-UBND ngày 07/9/2023 của UBND xã Lộc Vĩnh về

việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-

2025 và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống

trung bình năm 2023 trên địa bàn xã;

Căn cứ Biên bản họp dân thống nhất kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2023 của 04 trưởng thôn;

Căn cứ vào Biên bản họp Ban Chỉ đạo giảm nghèo xã Lộc Vĩnh ngày 30

tháng 10 năm 2023 về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm

2023 theo chuẩn nghèo gia đoạn 2022-2025;

Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh thông báo về việc niêm yết công khai kết quả rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2023 như sau:

- Hộ nghèo: 31 hộ; trong đó không có hộ nghèo phát sinh;

- Hộ cận nghèo: 7 hộ; trong đó không có hộ cận nghèo mới phát sinh;

- Hộ thoát nghèo: 69 hộ; trong đó: chết 03 hộ, 01 hộ chuyển đi khỏi địa

phương, trở thành hộ cận nghèo 07 hộ;

- Hộ thoát cận nghèo: 96 hộ.

(Có danh sách kèm theo).

Thời gian niêm yết là 03 ngày làm việc, kể từ ngày ra thông báo (từ ngày

31/10/2023 đến hết ngày 02/11/2023). Nếu hết thời gian thông báo nêu trên mà

không có khiếu nại về kết quả đã niêm yết thì UBND xã Lộc Vĩnh đề nghị

2

UBND huyện ra Quyết định công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn xã Lộc Vĩnh năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Công chức Văn hóa - xã hội và 04 trưởng

thôn niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 công khai tại trụ

sở Ủy ban nhân dân xã, các địa điểm công cộng của 04 thôn và thông báo trên

hệ thống truyền thanh của xã để người dân biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- Ban Chỉ đạo giảm nghèo xã;
- Các ban ngành, đoàn thể liên quan;

- Các trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Công Minh

		2023-11-01T15:56:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh<locvinh.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!